
 

 

• Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira 

• Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba 

• Tel: (75) 3239-6500      

TERÇA-FEIRA – 26 DE MARÇO DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO N° 53 

Edição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ANGUERA PUBLICA: 
 
 
▪ DECRETO Nº 022/2024: NOMEIA A NOVA COMPOSIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE (CMS) DE 

ANGUERA/BA.

http://www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br/


 
 

 
dição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 
 

www.anguera.ba.gov.br  
Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba | Tel: (75) 3239-6500| Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira 
 

TERÇA- FEIRA 
26 DE MARÇO DE 2024 
ANO IV – EDIÇÃO N° 53 

 
 

40  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE ANGUERA 

Prefeitura Municipal 

Gabinete do Prefeito 

 

 Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba, CEP.: 44.670-000 
CNPJ: 13.607.346/0001-02     Telefax: (75) 3239-6500     E-mail: pmanguera@hotmail.com 

 

DECRETO Nº. 22, DE 26 DE MARÇO 2024 
 

“Nomeia a nova composição do Conselho 

Municipal de Saúde (CMS) de Anguera/BA e 

dá outras providencias.” 

 

PREFEITO MUNICIPAL DE ANGUERA, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com a Lei Orgânica Municipal, 

 

DECRETA: 

 

Art.1°- Ficam por este ato nomeados os membros para a nova composição do 

Conselho Municipal de Saúde, representantes de órgãos Governamentais e 

representantes de órgãos Não Governamentais para o biênio de 2024-2025. 

Art.2°- Representantes de Órgãos Governamentais: 

I - REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: 

 TITULAR: Liziane Silveira Mendes 

 SUPLENTE: Karine Santos Ramos da Silva 

II - REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO: 

 TITULAR: Arilma Ferreira Brito 

 SUPLENTE: Lirlane Pereira da Silva 

III - REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL: 

 TITULAR: Maridete Pereira Batista 

 SUPLENTE: Elisana Souza Lima 

IV - REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: 

 TITULAR: Thamyres de Oliveira Pereira de Carvalho 

 SUPLENTE: Ariane Santana de Oliveira 

V - REPRESENTANTES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE: 

 TITULAR: Thaiany Bispo de Oliveira Costa 

 SUPLENTE: Renata Franco Silva 

VI - REPRESENTANTES DAS UNIDADES DE SAÚDE FAMÍLIA: 

 TITULAR: Adinéia Silva dos Santos Brito 

 SUPLENTE: Manoela Ferreira de Souza 

http://www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.anguera.ba.gov.br/


 
 

 
dição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 
 

www.anguera.ba.gov.br  
Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba | Tel: (75) 3239-6500| Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira 
 

TERÇA- FEIRA 
26 DE MARÇO DE 2024 
ANO IV – EDIÇÃO N° 53 

 
 

40  

 

 

 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE ANGUERA 

Prefeitura Municipal 

Gabinete do Prefeito 

 

 Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba, CEP.: 44.670-000 
CNPJ: 13.607.346/0001-02     Telefax: (75) 3239-6500     E-mail: pmanguera@hotmail.com 

 

VII - REPRESENTANTES DAS ENTIDADES RELIGIOSAS: 

 TITULAR: Luzinete Santos de Jesus 

 SUPLENTE: Maria Helena Santos de Cerqueira Rodrigues 

VIII - REPRESENTANTES DO SINDICATO DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE 

SAÚDE: 

 TITULAR: José Carlos Pereira da Silva Correia 

 SUPLENTE: Dionísio Leite Brito 

IX - REPRESENTANTES DO SINDICATO DOS TRABALHADORES E 

TRABALHADORAS RURAIS DE ANGUERA: 

 TITULAR: Maria das Graças Ferreira Santana 

 SUPLENTE: Naiane de Jesus Lima 

X - REPRESENTANTES DA COMUNIDADE DE AREIA: 

 TITULAR: Wellington Santana Costa 

 SUPLENTE: Marcelo Ferreira da Cruz 

XI - REPRESENTANTES DA COMUNIDADE DE GUARIBAS: 

 TITULAR: Maria Heloísa de Almeida Santa Bárbara 

 SUPLENTE: Daniela Melo Santos 

XII - REPRESENTANTES DA COMUNIDADE DE CAJÁ: 

 TITULAR: Deijavan Rosário Neri 

 SUPLENTE: Antonia Gonçalves Santana 

Art.4º - Fica nomeada a nova composição da Diretoria do Conselho Municipal de 

Saúde – CMS do município de Anguera – BA, para o biênio 2024-2025, com a 

seguinte representação: 

a) Liziane Silveira Mendes – Presidente 

b) Adinéia Silva dos Santos Brito – Vice-Presidente 

c) Thaiany Bispo de Oliveira Costa – Secretário Executivo 

Art.5°- Este decreto entra em vigor na data de publicação, retroagindo seus efeitos a 

contar de 1º de janeiro de 2024. 
 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANGUERA, ESTADO DA BAHIA, EM 

26 DE MARÇO DE 2024. 

 
 

MAURO SELMO OLIVEIRA VIEIRA 

Prefeito Municipal 

http://www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.anguera.ba.gov.br/

		2024-03-26T16:12:36-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




